
1 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 

средняя общеобразовательная школа № 67 
имени Героя Советского Союза Евгения Савицкого 

ул. Лунная, д.1, пос. 2-е отделение СКЗНИИСиВ, г. Краснодар, 350077, тел. 258-90-09 
school67@kubannet.ru 

 
П Р И К А З 

 
от 01.09.2021  № 337 

Об организации работы Школьного ученического самоуправления 

В целях развития государственно-общественной системы управления 
образовательным учреждением, социализации и профессионального 
самоопределения учащейся молодежи, 

Приказываю: 
1. Организовать работу органа Школьного ученического самоуправления 

(ШУС) в МБОУ СОШ № 67 на 2021-2022 учебный год. 
2. Утвердить следующие локальные акты органа ученического 

самоуправления: 
2.1. Положение о школьном ученическом самоуправлении МБОУ СОШ № 67 
(Приложение № 1). 

2.2. Структуру органов школьного ученического самоуправления 
(Приложение № 2). 
2.3. Утвердить план работы ШУС на 2021-2022 учебный год. (Приложение 
№ 3). 

3. Назначить куратором ученического самоуправления МБОУ СОШ № 67 
Корж Е.В., заместителя директора по ВР. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по ВР 
Корж Е.В. 

 
Директор МБОУ СОШ № 67  А.Н. Шашкин 
   
   
С приказом ознакомлена:   
Заместитель директора по ВР  Е.В. Корж 



2 

Приложение № 1 
к приказу от 01.09.2021 № 337 

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ  
О ШКОЛЬНОМ УЧЕНИЧЕСКОМ САМОУПРАВЛЕНИИ (ШУС) 

 
1. Общие положения 
1.1. Положение об ученическом самоуправлении разработано на основании 

нормативно-правовых документов: Федерального закона от 29.12.2012 № 273 «Об 
образовании в Российской Федерации» (ст.34, п.1.17), Устава школы. 

1.2. Деятельность органов ученического самоуправления строится на 
общечеловеческих принципах демократии, гуманности, согласия, открытости. 

2. Цели и задачи органов школьного ученического самоуправления 
2.1. Целями деятельности ученического самоуправления являются: 
- усиление роли учащихся в решении вопросов школьной жизни; 
- воспитание школьников в духе демократической культуры, социальной 

ответственности и гражданской активности; 
- развитие интеллектуальной и духовно – нравственной сфер жизни детей и 

подростков; 
2.2. Задачами деятельности ученического самоуправления являются: 
- представление интересов учащихся в управляющей системе школы; 
- поддержка и развитие инициатив учащихся в школьной и общественной жизни; 
- организация досуга и отдыха учащихся, пропаганда здорового образа жизни; 
- защита прав учащихся. 
Цель, задачи и основные педагогические принципы деятельности. 
3. Режим работы органов ученического самоуправления 
3.1. Органом школьного ученического самоуправления является Школьный 

Ученический совет. 
3.2. Ученический совет избирается на 1 год из состава учащихся: 8-9 классы – по 

одному человеку, 10 классы – по два человека. 
3.3. Ученический совет делится на малые инициативные группы: «Досуг», 

«Экология», «Спорт», «Дисциплина и порядок», «Память», «Пресс-центр», «Школьный 
музейный уголок», «Воспитание безопасного поведения на улицах и дорогах». 

3.4. Ученический совет 
- координирует деятельность всех органов и объединений учащихся школы, 

планирует и организует внеклассную и внешкольную работу учащихся, 
- организует дежурство, поддерживает дисциплину и порядок в школе, 
- готовит и проводит собрания учащихся, 
- организует выпуск школьной стенгазеты, 
- вносит предложения в план воспитательной работы школы, 
- на своих заседаниях обсуждает и утверждает план подготовки и проведения 

школьных мероприятий, заслушивает отчеты ответственных по секторам об их проведении, 
- подводит итоги соревнований между классными коллективами в общественно-

полезной деятельности. 
3.5. Председатель Ученического совета выбирается из членов Совета голосованием 

на первом заседании. 
3.6. Председатель Ученического совета координирует работу малых инициативных 

групп, ведет заседания Совета, принимает участие на совещаниях при директоре школы, где 
обсуждаются вопросы жизнедеятельности коллектива учащихся. 



3 

3.7. Ученический совет взаимодействует с педагогами и родителями, с 
Управляющим Советом школы, с Советом выпускников. 

4. Права и обязанности органов ученического управления 
Члены органов ученического управления обязаны: 
4.1. Принимать активное участие в деятельности Ученического совета.  
4.2. Быть опорой администрации школы, организаторам детского коллектива, 

классным руководителям во всех делах школы и класса. 
4.3.  Доводить до сведения учителей и учащихся решения Ученического совета. 
Члены органов ученического управления имеют право:  
4.4. Принимать активное участие в планировании воспитательной работы школы, на 

своих заседаниях обсуждать и утверждать планы подготовки и проведения КТД в школе. 
4.5. Слушать отчеты о работе малых инициативных групп и учебных центров и 

принимать по ним необходимые решения. 
4.6. Ходатайствовать о поощрении или наказании учащихся школы перед 

педагогическим советом, Управляющим Советом школы. 
4.7. Интересоваться всем, что происходит в школе, задавать об этом вопросы 

учащимся, представителям школьного органа самоуправления, родителям, директору 
школы и его заместителям (завучам); 

4.8. Свободно участвовать в обсуждении вопросов Совета; 
4.9. Предлагать Совету вопросы для обсуждения; 
4.10. Предлагать Совету свои варианты решений обсуждаемых проблем и вопросов; 
4.11. При обсуждении вопросов и голосовании руководствоваться своим личным 

мнением; 
4.12. Выполняя поручения Школьного Ученического Совета, действовать от его 

имени; от имени Совета принимать решения в делах, за которые ему (ей) Ученический совет 
школы поручил отвечать; 

4.13. Давать от имени ШУС поручения классным коллективам, школьным группам и 
объединениям, а также учащимся школы и требовать выполнения этих поручений. 

5. Структура деятельности секторов органа школьного самоуправления 
5.1. Сектор «Дисциплина и порядок» - планирует и организует рейды проверки 

дневников, дежурство по школе, следит за санитарным состоянием классных кабинетов, 
готовит информационные сообщения для «Пресс-центра»,  

5.2. Сектор «Досуг» - планирует и организует проведение школьных праздников. 
Организует все развлекательно-досуговые мероприятия в школе (с привлечением классных 
коллективов). 

5.3. Сектор «Спорт»- планирует и проводит массово-оздоровительные мероприятия, 
спортивные праздники, спартакиады и др. Готовит информацию о том, как прошло 
мероприятие, отмечает наиболее отличившихся ребят. 

5.4. Сектор «Память» - занимается планированием и проведением мероприятий, 
посвященных победе в Вов, локальных войнах, ведет сбор информации и ветеранах, 
проживающих в микрорайоне, взаимодействует с сектором «Школьный музей».  

5.5. Сектор «Школьный музей» - занимается сбором информации, подбором 
экспонатов для школьного музея, организует выставки, классные часы, тематические 
беседы с привлечением учителей-ветеранов, выпускников школы. 

5.6. Сектор «Воспитание безопасного поведения на улицах и дорогах» - организует и 
проводит агитбригаду, мероприятия, направленные на профилактику детского дорожно-
транспортного травматизма, взаимодействует с детскими учреждениями, общественными 
организациями по привитию навыков безопасного поведения на дороге. Тесно 
взаимодействует со школьным отрядом ЮИД. 



4 

5.7. Сектор «Экология» - проводит занятия в экологическом клубе, планирует и 
проводит мероприятия, связанные с проблемой экологии, организует краеведческие 
экскурсии, отвечает за подготовку учащихся к краеведческим конференциям. 

5.8. Сектор «Пресс-центр» - отвечает за выпуск школьной стенгазеты, освещая на ее 
страницах прошедшие мероприятия, составляет фото- и видеоотчет о школьной жизни, 
организует тематические выставки рисунков, плакатов. 

6. Классный ученический совет 
6.1. Высшим органом самоуправления класса является классный ученический совет – 

актив, в который входят руководители секторов классного самоуправления. 
6.2. Классный совет собирается по мере необходимости, но не реже одного раза в 

месяц. 
6.3. Классный ученический совет: 
1) избирает председателя и заместителя; 
2) решает все важнейшие вопросы жизни классного коллектива; 
3) утверждает общественные поручения, слушает отчеты об их выполнении; 
4) решает вопросы о поощрениях и порицаниях учащихся класса; 
5) вырабатывает предложения в адрес Школьного Ученического Совета. 
6.4. Решения классного ученического совета становятся обязательным для всех 

учащихся класса. 
 
 

Заместитель директора по ВР  Е.В. Корж 
 



5 

Приложение № 2 
к приказу от 01.09.2021 № 337 

 
 

САМОУПРАВЛЕНИЕ ШКОЛЫ № 67 г. Краснодара 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Заместитель директора по ВР  Е.В. Корж 
 

Педагогический совет 
школы 

Лидер школьного 
самоуправления 

Совет по 
профилактике 

правонарушений и 
защите прав 

 

СТАРОСТА 

1 
Заместитель 

Актив класса (7 – 8 
чел.) (староста, замест., 

отв. за сектора) 

2 
Заместитель 

трудовой 
сектор 

МО классных 
руководителей 

К
ул

ьт
ур

но
-м

ас
со

вы
й 

се
кт

ор
 

С
по

рт
ив

но
-о

зд
ор

ов
ит

ел
ьн

ы
й 

се
кт

ор
 

правовой 
сектор 

учебный 
сектор 

Ре
дк

ол
ле

ги
я 

М
ин

ис
те

рс
тв

о 
сп

ор
та

 

М
ин

ис
те

рс
тв

о 
пр

ав
оп

ор
яд

ка
 

М
ин

ис
те

рс
тв

о 
хо

зя
йс

тв
ен

ны
х 

де
л 

М
ин

ис
те

рс
тв

о 
пр

ос
ве

щ
ен

ия
 

и 
ин

фо
рм

ац
ии

 

М
ин

ис
те

рс
тв

о 
ку

ль
ту

ры
 и

 
до

су
га

 

М
ин

ис
те

рс
тв

о 
ми

ло
се

рд
ия

 



6 

Приложение № 3 
к приказу от 01.09.2021 № 337 

 
ПЛАН 

работы школьного ученического самоуправления 
МБОУ СОШ № 67 

на 2020-2021 учебный год 
 

Мероприятия сентября Классы Сроки Ответственные Отметка о 
выполнении 

Конференция 
школьного самоуправления. 
• «Я – гражданин России».  
• Отчетно-выборное 

собрание. 
• Утверждение Положения 

«Лучший класс года». 
• Планирование и 

обсуждение мероприяий.  
• Подготовка к празднику 

«День учителя»  
• «Посвящение в 

пятиклассники» 
• «День посёлка» (86 лет) 
• Конкурс рисунков «Край 

ты мой, любимый!» к 83-
летию образования 
Краснодарского края, 227-
летию города Краснодара 

• Субботник (Месячник) 
«Нам здесь жить!» 

• Слёт активистов ОУ 
Прикубаснокго округа в 
лагере «Дубрава» «Шаг 
вперёд – 2020» 

• Заседание Парламента 
Ассоциации «АЛЬТАИР» 
«Выставка «Дары осени» 

5 – 10 
 

15.10 
 
 
 
 
1-я неделя 
 
 
До 30.09 
 
До 30.09 
 
14.09 
 
 
До 27.09. 
 
 
 
По 
согласовани
ю 
 
По 
отдельному 
графику 
 
4-я неделя 
сентября 1-я 
неделя 
октября 

Зам. директора 
по ВР Корж 

Е.В. 
Активисты 

 
 
 
 
 
 
 
 

Лидер 
ученического 

самоуправления
, заместитель 

лидера 
ученического 

самоуправления 
 
 
 
 

ЗВР Корж Е.В. 
активисты, 

лидер 
Корж Е.В., 

лидер 
 

ЗВР Корж Е.В., 
лидер, 

активисты, кл. 
руководители 3-

11 классов 

 

Выборы активов классов. 1 – 11 До 15.10 Кл. 
руководители 

 

Планёрка старост 5 – 11 Четверг 
(еженедельно) 

ЗВР Корж Е.В., 
Лидер Духина 

Д.., 
Активисты 

 



7 

Организация дежурства в классе и 
школе. 

2 – 11 В течение 
месяца 

Зам. директора 
по ВР Корж 

Е.В. 
Кл. 

руководители 
Отдел труда 

 

Первенство школы по мини-
футболу, по настольному теннису 

5 – 11 
 

В течение 
месяца (по 
графику) 

Барсукова Л.В. 
Отдел спорта 

 

Выпуск газеты «Вестник» № 1  До 30.09 Корж Е.В. 
Лидер 

Активисты 

 

Заседания Совета лидеров ЦДТ 
«Наши возможности» 

ЦДТ 
11.00 

Ежемесячно 
каждый 
вторник 

Лидер и 
заместитель 

 

Мероприятия октября Классы Сроки Ответственные  
• Планёрка старост 
• Подведение итогов 

конкурса «Уютный класс». 
• Выборы лидера 

ученического 
самоуправления школы.  

• От слов – к делу: «Законы, 
по которым живем» 
(всеобуч) 

• «Праздник урожая» 
• Окружной праздник ко 

Дню города 
• Часы общения «В здоровом 

теле-здоровый дух» (ЗОЖ) 
• Итоги месяца 

5 – 11 
1 – 11 

 
5 – 11 

четверг 
До 30.10 
 
21.10 

Зам. директора 
по ВР Е.В. 

Корж, 
Лидер 

ученического 
самоуправления 

Духина Д., 
Активисты 

 

Рейд по проверке дежурства в 
классе и школе. 

2 – 11 В течение 
месяца 

Зам. директора 
по ВР 
Лидер 

Отдел труда 

 

Утренник «Осенний 
каллейдоскоп». 

1 – 4 
 

2-я неделя 
месяца 

Кл.руководител
и ., Сколова 

Е.А. 
Вожатые 

 

«Посвящение в первоклассники».  
 

1 4-я неделя 
месяца 

Рычкова В.В., 
Соколова О.Л., 
Коноваленко 

И.С.-кл. рук. 1-х 
классов 

Вожатые 

 

Акция «Милосердие» ко Дню 
пожилого человека. 

1 – 11 
 

До 01.10. Кл. 
руководители 2-

11-х классов 
Отдел труда 

 

Праздничный концерт 
посвящённый Дню учителя. 

1 – 11 02.10 Зам. директора 
по ВР 

Педагоги д/о 
Отдел досуга 

 



8 

Выставка газет – открыток, 
рисунков, посвященных Дню 
учителя «Сердце отдаёте детям» 

3 – 11 
 

До 02.10 Кл. 
руководители 
Редколлегия 

Корж Е.В.-ЗВР, 
Гурина Н.С. – 
учитель ИЗО 

 

Первенство школы по пионерболу, 
настольному теннису. 

4 – 7 
 

В течение 
месяца 

Барсукова Л.В., 
Гнатюк А.А. 
Отдел спорта 

 

Выпуск газеты «Вестник» № 2  До 30.10 Корж Е.В. 
Лидер, 

Активисты 

 

Участие в окружных 
мероприятиях Ассоциации 
«Альтаир» 
Окружная школа актива 
«Альтаир» (учёба по 
направлениям: тимуровцы, 
волонтёры, капитаны КВН, 
знатоки, лидеры-координаторы) 

МБОУ 
СОШ № 

80 
15.00 

 
20.10 Корж Е.В. 

Лидер 
Активисты 

Соколова Е.А., 
руководитель 

отряда 
тимуровцев 

 

Заседание парламента МБОУ 
СОШ № 

80 

 
По графику 

ЗВР Корж Е.В. 
Лидер, 

Активисты 

 

Окружная игра «Что?Где?Когда?» МБОУ 
СОШ № 

80 

По графику ЗВР Корж Е.В. 
Сборная 
команда 

 

Мероприятия ноября Классы Сроки Ответственные  
Планёрка старост 5 – 11 четверг 

ЗВР Корж Е.В. 
Лидер 

ученического 
самоуправления 

Активисты 

 
Заседание совета ученического 
самоуправления 

5-11 2-я неделя  

«Шагаем в будущее» (ЗОЖ) 
Участие в месячнике 
«Антинарко», акции «У нас в 
школе не курят», «Спорт – 
альтернатива пагубным 
привычкам», «Месячник качества» 

   

Рейд по проверке внешнего вида 
учащихся. 

1 – 11 В течение 
месяца 

Старосты 
классов 

 

Итоги месяца 1 – 11 29.11 лидер. 
Зам. директора 

по ВР 
Активисты 

 

Осенние каникулы. 
Неделя игр и развлечений 
«Веселое путешествие на поляну 
игр» 

1 – 4 
 

 1-я неделя 
месяца 
 

Кл. 
руководители 

Вожатые 
Зам. директора 

по ВР 

 

Выставка плакатов «Мир без 
наркотиков». 
Выставка рисунков «Милая 
мамочка» 

5 – 11 
 

1 – 4 

2-я неделя  
 
3-я неделя 

Кл. 
руководители 
Редколлегия 

ЗВР Корж Е.В. 

 



9 

Мероприятия ко Дню матери 
• Праздничный концерт ко 

Дню Матери. 
• Неделя русскогя языка и 

литературы «Восславим 
женщину – мать». 

1 – 11 
 
 
 

5 – 11 

4-я неделя  
 
 
 
До 20.11 

Зам. директора 
по ВР Корж 

Е.В. 
Педагоги д/о 
Отдел досуга 

активисты 
МО русского 

языка 

 

Первенство школы по волейболу. 8 – 11 
 

В течение 
месяца 

Барсукова Л. В. 
Отдел спорта 

активисты 

 

«Весёлые старты». 1 – 4 
 

В течение 
месяца 

Барсукова Л.В. 
Отдел спорта 
Активисты 

 

Выпуск газеты «Вестник» № 3  До 30.11 ЗВР Корж Е.В. 
Лидер 

Активисты 

 

Фестиваль национальных культур 
(отборочный) 

5-10 
классы 

До 1.12 Корж Е.В. 
 

 

Окружная игра 
«Что?Где?Когда?» 

МБОУ 
СОШ № 

80 

По графику Корж Е.В., 
Сборная 
команда, 

Руководитель 
команды 

 

Участие в окружных 
мероприятиях Ассоциации 
«Альтаир» 
Окружная школа актива 
«Альтаир» (учёба по 
направлениям: тимуровцы, 
волонтёры, капитаны КВН, 
знатоки, лидеры-координаторы)  

МБОУ 
СОШ № 

42 

(по графику) 

Корж Е.В. 
Лидер 

Активисты 
М.Н. 

Овчинникова 

 

Мероприятия декабря Классы Сроки Ответственные  
Планёрка старост 5 – 11 

 
четверг Корж Е.В. 

Лидер уч. 
самоуправления 

Активисты 

 

Конференция школьного 
самоуправления. 

• Подведение итогов I 
полугодия. 

•  Подготовка вечера 
встречи с выпускниками. 

• «Мое здоровье в моих 
руках» 

• Итоги месяца 

5 – 11 До 21.12 

Зам. директора 
по ВР 
лидер. 

Активисты 

 

Мероприятия в рамках декады ко 
Дню инвалида 
День борьбы со СПИДом 

 01.12 
До 3.12 
 
30.11-2.12 

Зам. директора 
по ВР 
лидер. 

Активисты, кл. 
руководители 

 

Дизайн-конкурс «Зимние узоры» 
украшение фасада здания школы 

1 – 11 
 

До 01.12 Кл. 
руководители 
Редколлегия 

 



10 

Мастерская Деда Мороза. 
 

1 – 11 2 – 3 неделя 
месяца 

Кл. 
руководители 
Редколлегия 

Вожатые 
Корж Е.В. 

 

Зимние каникулы. 
Неделя игр и развлечений «В 
гостях у Снежной королевы». 

1 – 4 
 
 

3-4-я неделя 
месяца 

Вожатые 
Кл. 

руководители 
Зам. директора 

по ВР 

 

Соревнования по стрельбе из 
пневматической винтовки. 

5 – 11 
 

3-4-я неделя  Мазаев С.Г. 
Отдел спорта 

 

Первенство школы по баскетболу 5 – 11 В течение 
месяца 

Барсукова Л.В. 
Отдел спорта 

 

Выпуск газеты «Вестник» № 4  До 26.12 Корж Е.В. 
Лидер 

Активисты 

 

Участие в окружных 
мероприятиях Ассоциации 
«Альтаир», РДШ 
Тимуровская работа 
Окружная благотворительная 
акция «Всегда рядом» 

Дом-
интернат 
№ 1 ст. 

Елизавет
инской 

По графику Соколова Е.А., 
тимуровский 

отряд 
Лидер 

ученического 
самоуправления

, активисты 

 

Акция в рамках 
Международного Дня борьбы со 
СПИДОм(проведение тренинга с 
Советом лидеров ЦДТ) «Будь с 
нами – и будь здоров!» 

МБОУ 
СОШ № 
67, 8-11 

кл 

1.12 - 2.12 Корж Е.В., 
Лидер 

ученического 
самоуправления

, активисты 
Сотрудники 

 

Мероприятия января Классы Сроки Ответственные  
Планёрка старост 5 – 11 четверг Корж Е.В. 

Лидер 
Активисты 

 
Заседание совета ученического 
самоуправления 

5 - 11 3-я неделя  

Рейд по проверке сохранности 
мебели. 

1 – 11 
 

2-неделя 
месяца 

Зам. директора 
по ВР 

Корж Е.В. 
Отдел труда 

 

Месячник военно- патриотической 
работы. 

1 – 11 
 

23.01.- 23.02 Зам. директора 
по ВР Корж 

Е.В. 
Лидер 

Активисты 

 

Итоги месяца 5 – 11 30.01 Зам. директора 
по ВР, 

Активисты 

 

Неделя ИЗО, музыки, трудового 
обучения «Фабрика звёзд» 

• Концерт 
• Выставки 

1 – 11 
 
 

3-я неделя Корж Е.В. 
Руденко М.И. 

Лидер 
Активы класов 

 

Выставка плакатов и рисунков 
«Осторожно, огонь!» 

1 – 11 
 

4- я неделя Кл. 
руководители 
Редколлегия 

школы 

 

Игра «Перестрелка» 5 – 6  



11 

«Школа – это поиск смысла 
жизни, профессиональное 
самоопределение». 

8-11 В течение 
месяца 

Барсукова Л.В., 
учитель 

физкультуры, 
Гнатюк А.А, 

учитель 
физкультуры 
Отдел спорта 

 

Выпуск газеты «Вестник» № 5  До 30.01 Корж Е.В. 
Лидер 

Активисты 

 

Участие в окружных 
мероприятиях Ассоциации 
«Альтаир» 
Выборы председателя парламента 
Ассоциации «Профилактика 
межэтнических конфликтов среди 
учащейся молодёжи» 

 17.01 

Лидер 
Активисты 

 

Тимуровский слёт IХ «Дорогою 
добра» 

Сош 72 
15.00 

По графику Соколова Е.А., 
тимуровский 

отряд 
ЗВР Корж Е.В. 

 

Мероприятия февраля Классы Сроки Ответственные  
Планёрка старост 5 – 11 

 
четверг Корж Е.В. 

Лидер 
Активисты 

 

Рейд по проверке дежурства в 
школе 
и классе. 

5 – 11 
 

В течение 
месяца Корж Е.В. 

Отдел труда 

 

Итоги месяца 5 – 11 По плану Зам. директора 
по ВР 

 

Почта Святого Валентина. 
 

1 – 11 
 

2 – неделя 
месяца 

Отдел досуга 
 

 

Выставка плакатов и рисунков  
«Мы обещаем хранить МИР!» 

5 –7 
 

До18.02 Корж Е.В.. 
Кл. 

руководители 
Редколлегия 

 

Вечер для старшеклассников «А, 
ну-ка, парни!» 

7 – 11 
 

До 20.02 Десна И.И., 
Гасанова Е.Ю., 
кл. рук. 10-11 

классов 
Отдел досуга 

 

Утренник «Моя мирная Родина!»» 1 – 4 
 

До 20.02 Красницкая 
А.С. 

Вожатые 

 

Соревнования «Семеро смелых» 7 – 11 
 

В течение 
месяца 

Барсукова Л.В. 
Отдел спорта 

 

Выставка плакатов и рисунков  
«Моя Армия - самая сильная!» 

1 – 4 
 

До18.02 Корж Е.В. 
Кл. 

руководители 
Редколлегия 

 

Вечер встречи выпускников. 
«День открытых дверей» 

1 – 11 1.02 Зам. директора 
по ВР 

Активы классов 

 



12 

Выпуск газеты «Вестник» № 6  До 28.02. ЗВР Корж Е.В. 
Лидер 

Активисты 

 

Участие в окружных 
мероприятиях Ассоциации 
«Альтаир» 
Акция «От сердца к сердцу», в 
рамках месячника ВПР 

Д/И для 
престаре
лых ГЦ 
«Екатери
нодар» 

18.02 Корж Е.В. 
Лидер 

Активисты, 
Тимуровцы 

 

Мероприятия марта Классы Сроки Ответственные  
Планёрка старост 5 – 11 четверг Корж Е.В., 

Лидер 
Активисты 

 
Заседание совета ученического 
самоуправления 
 

5 - 11 2-я неделя  

«Социально значимые проекты» 8-11 3-я неделя СПС  
Рейд по проверке наличия 
школьных принадлежностей. 

1 – 11 
 

В течение 
месяца 

Старосты 
классов 
Лидер 

 

Итоги месяца 5 – 11 
 

По плану Зам. директора 
по ВР 
Лидер 

Активисты 

 

Весенние каникулы. 
Неделя игр и развлечений 
«Весенняя капель» 

1 – 4 
 

Каникулы Вожатые 
Кл. 

руководители 
Зам. директора 

по ВР 

 

Выставка плакатов и рисунков 
«Прекрасным дамам 
посвящается».  

1 – 11 
 

До 05.03. Корж Е.В. 
Редколлегия 

Кл. 
руководители 

 

Акция помощи школьной 
библиотеке(к неделе детской и 
юношеской книги) 

1 – 11 
 

каникулы Пунько С.И. 
Кл. 

руководители 
Отдел труда 

 

Весенний кросс 4 – 11 
 

В течение 
месяца 

Барсукова Л.В., 
учитель 

физической 
культуры 

Отдел спорта 

 

Выпуск газеты «Вестник» № 7  До 22.03. ЗВР Корж Е.В. 
Лидер 

Активисты 

 

Участие в окружных 
мероприятиях Ассоциации 
«Альтаир» 
Окружная школа актива 
«Альтаир» (учёба по 
направлениям: тимуровцы, 
волонтёры, капитаны КВН, 
знатоки, лидеры-координаторы) 

 19.03. 
ЗВР Корж Е.В. 

Лидер 
Активисты 

Овчинникова 
(Сафонова) 

М.Н. 

 

Окружная игра КВН (отборочные 
туры) 

МБОУ 
СОШ № 
80 

По графику ЗВР Корж Е.В. 
Лидер 

Активисты 

 



13 

Окружная игра КВН финал МБОУ 
СОШ № 
80 

По графику ЗВР Корж Е.В. 
Лидер 

Активисты 

 

Мероприятия апреля Классы Сроки Ответственные  
Планёрка старост 5 – 11 

 
четверг ЗВР Корж Е.В. 

Лидер 
Активисты 

 

Заседание совета ученического 
самоуправления 

5 - 11 2-я неделя  

Рейд по поверке закреплённой за 
классом школьной территории. 

1 – 11 
 

В течение 
месяца Отдел труда  

Итоги месяца 5 – 11 
 

По плану Зам. директора 
по ВР 
лидер. 

Активисты 

 

Выпуск плаката ко Дню юмора и 
смеха в «Вестник». 

5 – 11 
 

01.04. Редколлегия 
школы 

 

Выставка рисунков и плакатов, 
коллажей «Млечный путь». 

1 – 11 
 

До 10.04. Корж 
Кл.руководител

и 
Редколлегия 

 

Фестиваль юморесок 
«Смеяться разрешается…» 

5 – 11 
 

1-я неделя  
Десна И.И. 

Гасанова Е.Ю. 
Мазаев С.Г. 

Отдел досуга 

 

«Я – патриот»: конкурс строя и 
песни 
«Я- лидер»: слет лидеров всех 
классов. 

 В течение 
месяца 

 

«Утренняя звезда». 1 – 4 
 

До 12.04. ЗВР Корж Е.В. 
Вожатые 

 

Неделя здоровья, посвященная 
Всероссийскому Дню здоровья 
детей. 

1 – 11 
 

В течение 
месяца Барсукова Л.В. 

Отдел спорта 

 

Выпуск газеты «Вестник» № 8  До 30.04. ЗВР Корж Е.В. 
Лидер 

Активисты 

 

Пресс-конференция с Главой 
администрации округа и 
представителями общественности 
«Быть здоровым-это модно!» в 
рамках Всемирного дня здоровья 

Зал ЦДТ 
15.00 

07.04. 
Корж Е.В. 

Лидер 
Активисты 

 

Участие в окружных 
мероприятиях Ассоциации 
«Альтаир», РДШ 
Окружная школа актива 
«Альтаир» (учёба по 
направлениям: тимуровцы, 
волонтёры, капитаны КВН, 
знатоки, лидеры-координаторы) 
«Типы лидерства» 

МБОУ 
СОШ № 

42 
15.00 

11.04. 

Корж Е.В. 
Лидер 

Активисты 

 

КВН финал МБОУ 
СОШ № 

80 

18.04. Корж Е.В. 
Лидер 

Активисты 

 

Мероприятия мая Классы Сроки Ответственные  
Планёрка старост 5 – 10 

 
четверг Корж Е.В. 

Лидер 
Активисты 

 



14 

Конференция  
школьного самоуправления. 

• Отчетное собрание. 
• Подведение итогов 
• «Лучший класс года». 

5 – 10 
 

По плану 
Лидер 

Зам. директора 
по ВР 

Активисты 

 

Выпуск газеты «Напутствие 
выпускникам» в «Вестник». 

5 – 8 
9-11 

До 20.05 Редколлегия 
школы 

 

Рейд по проверке сохранности 
школьной мебели, классных 
кабинетов. 

1 – 11 
 

До 25.05 
Отдел труда 

 

Выпуск плакатов и рисунков 
«Открытка ветерану».  

1 – 11 
 

до 06.05 Редколлегия 
класса 

Корж Е.В. 
Кл. 

руководители 

 

Соревнования по футболу, 
посвящённые Дню Победы 

5 – 11 
 

В течение 
месяца 

Барсукова Л.В. 
Отдел спорта 

 

Мероприятия ко Дню семьи 
(Согласно плану) 
 
 
 

1 – 11 
 

4 – неделя 
месяца 

Зам. директора 
по ВР 

Зам. директора 
по УР 

Педагоги д/о 
Кл. 

руководители 
Активисты 

классов 

 

«Вот и стали мы на год взрослей»: 
подведение итогов работы 
самоуправления в школе и классах 

1-11 3 – я неделя 
месяца 

Зам. директора 
по УР 
Лидер 

Кл. 
руководители 

Активисты 
классов 

 

Соревнования по футболу, 
посвящённые Дню Победы 

5 – 11 
 

В течение 
месяца 

Барсукова Л.В. 
Отдел спорта 

 

Ремонт школьной мебели. 1 – 11 
 

Перед 
каникулами 

Кл. 
руководители 
Отдел труда 

 

Выпуск газеты «Вестник» № 9  До 25.05 Корж Е.В. 
Лидер 

Активисты 

 

Мероприятия июня Классы Сроки Ответственные  
Летние оздоровительные 
мероприятия. 

1 - 11 В течение 
месяца 

Кл. рук., Корж 
Е.В.. 

Волонтёры 

 

Летний пришкольный лагерь. 
 

1 - 5 По плану Воспитатели 
Вожатые 

 

Выпускные вечера в 9 – 11- х 
классах. 

9 - 11 По плану Кл. рук. 
Активы классов 

 

Летний пришкольный лагерь. 
Чтение и обсуждение книг о 
героях. 
Библиотечные уроки 

1 - 5 По плану Воспитатели 
Вожатые 

Пунько С.И. 

 



15 

Работа спортивной площадки. 1 - 11 Ежедневно Барсукова Л.В. 
Отдел труда 
активисты 

 

День защиты детей. 1 - 7 31.05. - 01.06 Федянина О.В. 
Корж Е.В., 

Активы классов 

 

Выпуск газеты «Вестник» № 10  К 01.09 Корж Е.В. 
Лидер, 

Активисты 

 

Акция «Альтернатива VII, в 
рамках международного дня 
борьбы с наркоманией и 
незаконным оборотом наркотиков 

Сборная 
команда 

26.06 Корж Е.В. 
Лидер 

Активисты 

 

 
 

Заместитель директора по ВР  Е.В. Корж 
 


	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	ул. Лунная, д.1, пос. 2-е отделение СКЗНИИСиВ, г. Краснодар, 350077, тел. 258-90-09
	П Р И К А З



		2021-12-05T15:43:40+0300
	Шашкин Александр Николаевич




